
 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 7 сентября 2021 года   № 54 

Об ответственности за жизнь и здоровье детей 

 

В связи с началом нового 2020-2021 учебного года и в целях охраны жизни и 

здоровья детей во время проведения учебных занятий и внеклассных 

мероприятий на приказываю: 

1. Зам.дир.  по ВР Исаковой А.Н.  составить план мероприятий на 2021-

2022 учебный год по обеспечению безопасности жизни и здоровья   

учащихся в школе с беседами специалистов (врачей, юристов, 

работников ИДН) до 20.09.2021 г. 

2. Классным руководителям 1-11 классов провести беседы с учащимися и 

их родителями по безопасному поведению на улице, в школе, в 

общественных местах 

3. Школьному врачу и классным руководителям провести беседы с 

учащимися и их родителями по соблюдению гигиены и профилактики 

инфекционных заболеваний 

4. Зам.дир.  по АХЧ Султаналиеву Э.К.  обеспечить школу 

необходимыми средствами для хлорного режима и дез. обработки 

помещений 

5. Во время нахождения учащихся в школе персональная ответственность 

за жизнь и здоровье учащихся возлагается на администрацию школы, 

учителей, классных руководителей и работников СБ 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.  дир.  по 

ВР Исакову А.Н. 

 

 

Директор                                        Л. Мельник 

 
 

Кыргыз Республикасы 

Бишкек ш. № 47 жалпы билим беру 

орто мектеби 

 
 
          
           

 

Кыргызская Республика 

г. Бишкек 

Средняя образовательная школа № 47 

 
          

          
 


